
  
COMUNE DI BORGIA 
PROVINCIA DI CATANZARO 

_____________________________________ 

Consiglio Comunale  
COMUNE DI BORGIA 

PROV.  DI CATANZARO 

DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N° 30 

del    21. 10. 2021 

 

Presentazione linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato. 

 

 

L’anno   Duemilaventuno    il giorno VENTUNO     del mese OTTOBRE alle ore   17.15   si è riunito 

il Consiglio Comunale in sessione ordinaria   in seduta Pubblica di prima convocazione, su inviti del 

Sindaco, regolarmente notificati ai Sigg. Consiglieri Comunali. 

N. COGNOME E NOME Pres. 

(si/no) 

N. COGNOME E NOME Pres. 

(si/no) 

1 SACCO ELISABETH Si  10 MAIUOLO GIOVANNI Si  

2 CRISTOFARO IRENE Si  11  CHIARELLA ROSALBA Si  

3 AMATO VIRGINIA Si  12 CRISTOFARO MARTA Si  

4 LAPIANA MARCO Si  13 FODARO FRANCESCA Si 

5  CITRARO GIUSEPPE Si    

6 CHIERA GIUSEPPE Si    

7 NARDA FRANCESCA Si    

8 TOTINO ANGIOLA Si     

9 ZACCONE GREGORIO Si     

 

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 40 comma 5 D.lgs. 267/2000 il Sindaco SACCO dr.ssa Elisabeth in 

qualità di Presidente del Consiglio Comunale.  

Partecipa il Segretario Generale dell’Ente, RUOPPOLO dr.ssa Patrizia, con le funzioni previste 

dall’art. 97, comma 4, lett. a), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

ORIGINALE 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE 

- l’art. 46, comma 3, del T.U.E.L. 267/2000 stabilisce che entro il termine fissato dallo statuto, il Sindaco, 

sentita la Giunta Comunale, presenta al Consiglio Comunale le linee programmatiche relative alle azioni 

e ai progetti da realizzare nel corso del mandato;  

Ciò stante il Sindaco espone la proposta di linee programmatiche di mandato per il periodo 2016/2021 

risultanti dall’allegato programma amministrativo e della quale propone l’approvazione, dando atto che 

trattandosi di atto privo di contenuto dispositivo riconducibile a mero atto di indirizzo non è necessaria 

l’espressione dei pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la Relazione del Sindaco, di cui si allega copia (ALLEGATO A)  

 con voti Legalmente espressi  

FAVOREVOLI 9 

ASTENUTI  4 (Maiuolo, Chiarella, Cristofaro M., Fodaro) 

DELIBERA 

1. Di approvare la relazione del Sindaco sulla Presentazione linee programmatiche relative alle 

azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. Di cui si allega (ALLEGATO A) e 

per l’effetto di prendere atto della presentazione delle linee programmatiche relative alle azioni e 

ai progetti da realizzare nel corso del mandato; 

Successivamente, stante l’urgenza di procedere in merito 

2. con votazione separata e ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, delibera di 

rendere il presente atto Immediatamente Eseguibile. ex art 134 comma 4 del d.Lgs. 267/2000, 



ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

–––– 

UNITÀ E COERENZA 
ELISABETH SACCO SINDACO

PROGRAMMA AMMINISTRATIVO 

Il Candidato a Sindaco 

Elisabeth Sacco 





UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

3 

PREMESSA 

Borgia è uno dei più importanti comuni della Provincia di Catanzaro, per 

popolazione, estensione territoriale e per la strategica posizione geografica. 

La lista Unità e Coerenza, in continuità con il lavoro svolto negli oltre cinque anni 

dall’Amministrazione uscente, intende promuovere un programma di interventi realmente 

attuabili che permetteranno di far crescere ancor di più il territorio borgese, continuando 

nella missione di riportarlo al centro della vita politica provinciale e regionale. Questo anche 

attraverso puntuali e precisi interventi relativi ai lavori pubblici, all’ambiente, alla viabilità 

senza dimenticare i settori sociale, sanità, cultura, turismo e mobilità che devono sempre 

ruotare attorno ad un punto fisso: la comunità e le relative esigenze.  

L’emergenza sanitaria COVID-19 ha insegnato e ha ricordato che una comunità ha 

bisogno di essere seguita, guidata ed amministrata con coraggio, passione e sensibilità, con una 

squadra che lavori incessantemente e quotidianamente anche per ritrovare il senso di comunità, 

il valore della unità, della condivisione e del rispetto.  



UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

4 

Al fine di realizzare un programma coraggioso come quello sotto riportato, è 

assolutamente necessario proseguire con un forte lavoro di risanamento delle finanze 

pubbliche, non solo ricorrendo ad una seria gestione delle risorse comunali o facendo 

investimenti a medio-lungo termine, ma garantendo una radicale campagna di 

sensibilizzazione sui livelli essenziali di prestazione esui livelli essenziali di assistenza sociale.  

Tutto questo, congiuntamente a competenza, conoscenza e professionalità, si traduce in 

due semplici parole UNITA’ E COERENZA con Elisabeth Sacco SINDACO, che si presenta alla 

cittadinanza con un programma elettorale corposo ma soprattutto realizzabile in ogni 

suo aspetto.  UNITA’ E COERENZA vuol dire serietà e concretezza per il Comune di Borgia 

mettendo sempre al centro del progetto il Cittadino e le sue esigenze.

Da sempre 

Tra la Gente, per la Gente 

Per la lista Unità e Coerenza 

Elisabeth Sacco 



UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

5 

SOMMARIO 

PROGRAMMAZIONE DEL TERRITORIO: ................................................................... 6 

AMBIENTE, ENERGIA E PROTEZIONE CIVILE: .......................................................... 8 

CULTURA, SPORT, TURISMO E MOBILITA’ ............................................................ 10 

SERVIZI SOCIALI, POLITICHE GIOVANILI E ATTIVITA’ PRODUTTIVE ...................... 12 

BILANCIO.................................................................................................................. 13 

ORGANIZZAZIONE MACCHINA BUROCRATICA ...................................................... 14 



UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

6 

PROGRAMMAZIONE DEL TERRITORIO: 

Il lavoro sino ad ora svolto dall’Amministrazione SACCO, rientra nell’ottica della valorizzazione 

del territorio borgese che, nella diversità dei luoghi e dei paesaggi, ha la propria ricchezza. È 

doveroso continuare su questa strada e rilanciare – anche nel turismo - l’intero territorio 

comunale. 

Cinque anni fa si sono gettate le basi per costruire una cittadina in chiave moderna ed al passo 

con l’informatizzazione, lo sviluppo sostenibile e l’efficienza energetica.  

Nei prossimi cinque anni dovrà essere portato avanti con ancor più risolutezza il percorso già 

intrapreso, per questo la Lista Unità e Coerenza lavorerà per:  

• REALIZZAZIONE PIANO STRUTTURALE COMUNALE CON PIANO DI RIQUALIFICAZIONE

URBANA PER “ROCCELLETTA”;

• COMPLETAMENTO DELL’AMMODERNAMENTO E DELLA MESSA IN SICUREZZA DEGLI

EDIFICI SCOLASTICI PRESENTI SUL TERRITORIO;

GIA’ FINANZIATI I SEGUENTI INTERVENTI:

1) DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA PRIMARIA BORGIA;

2) DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

ROCCELLETTA;

• COMPLETAMENTO DEI LAVORI RELATIVI ALLA MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO E

IDROGEOLOGICO:

GIA’ FINANZIATI I SEGUENTI INTERVENTI:



 
 

UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA  
03-04 OTTOBRE 2021 

 

7 
 

1) MESSA IN SICUREZZA CANALE SCORCIALEPRE, LOC. VALLO; 

2) REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE VIA MARTIRI DI MELISSA E VIA TOGLIATTI E 

CONSEGUENTE RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI; 

3) REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE E MITIGAZIONE DEL RISCHIO LOTTIZZAZIONE 

“MUZZANE”; 

4) REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE E CONSEGUENTE RIQUALIFICAZIONE E 

ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE MARCIAPIEDI DI CORSO 

MAZZINI; 

• MESSA IN SICUREZZA STRADA SPILINGA-BRISELLA (PROGETTAZIONE PRELIMINARE GIA’ 

REALIZZATA);  

• COMPLETAMENTO DEL SISTEMA DI VIDEO SORVEGLIANZA SU TUTTO IL TERRITORIO 

COMUNALE (FINANZIAMENTO GIA’ OTTENUTO E IN FASE DI ESPLETAMENTO GARA 

D’APPALTO); 

• RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO AREE DESTINATE A PARCHI GIOCHI, AREE FITNESS 

ED AREE ATTREZZATE (FINANZIAMENTO GIA’ OTTENUTO E IN FASE DI ESPLETAMENTO 

GARA D’APPALTO); 

• COMPLETAMENTO DELL’AMMODERNAMENTO DEGLI ARREDI URBANI E 

RIQUALIFICAZIONE PIAZZA ORTONA, VILLA PITARO E TEATRO DI VILLA PETRINI;  

• RIQUALIFICAZIONE PIAZZA NASSIRIYA (FINANZIAMENTO GIA’ OTTENUTO ED IN FASE DI 

ESPLETAMENTO GARA D’APPALTO);  

• RIQUALIFICAZIONE PIAZZA FEDERICO II;  

• COMPLETAMENTO RETE DI METANIZZAZIONE ROCCELLETTA E VALLO DI BORGIA;  



UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

8 

• INTERCETTAZIONE FINANZIAMENTI PER RECUPERO CANTINA SOCIALE CON

DESTINAZIONE D’USO: CENTRO POLIVALENTE SPORTIVO E SOCIO-CULTURALE.

• RIACQUISIZIONE E RECUPERO AREA EX VILLAGGIO COMUNALE (PROGETTAZIONE GIA’

REALIZZATA DI UN VILLAGGIO IN BIO EDILIZIA DESTINATO IN PARTE A SOGGETTI FRAGILI

E CON DISABILITA’ E REALIZZAZIONE LUNGOMARE IN VIALE CASSIODORO);

• MESSA IN SICUREZZA, RIQUALIFICAZIONE E RIFACIMENTO VIABILITA’ DI

COLLEGAMENTO VALLO-RIZZO-DONNANTONA (PROGETTAZIONE GIA’ REALIZZATA E

PRESENTATA AL MINISTERO DELL’INTERNO).

• MESSA IN SICUREZZA VIABILITA’ CON INTERVENTI DI RIFACIMENTO MANTO

BITUMINOSO IN LOC. ROCCELLETTA DI BORGIA (FINANZIAMENTO GIA’ DECRETATO ED

EROGATO PER ANNUALITA’ 2022), BORGIA CENTRO E VALLO DI BORGIA (PROGETTAZIONE

GIA’ TRASMESSA ALLA REGIONE CALABRIA);

• AMMODERNAMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE DELLA VIABILITA’ –

INTERO TERRITORIO COMUNALE.

AMBIENTE, ENERGIA E PROTEZIONE CIVILE: 

• REALIZZAZIONE ISOLA ECOLOGICA (INTERVENTO GIA’ FINANZIATO IN FASE DI

AFFIDAMENTO DEFINITIVO DEI LAVORI);

• TERMINARE L’ITER GIUDIZIARIO PER LA RIACQUISIZIONE E MESSA IN PRISTINO DEL

TERRENO IN LOC. BATTAGLINA (IN FASE DI CONCLUSIONE);

• BONIFICA MICRODISCARICHE PRESENTI SUL TERRITORIO;



UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

9 

• COMPLETAMENTO COLLETTAMENTO FOGNARIO ED USCITA DALLA PROCEDURA DI

INFRAZIONE (INTERVENTO GIA’ FINANZIATO, INIZIO LAVORI PREVISTO SETTEMBRE 2021);

• COMPLETAMENTO INTERVENTO GIA’ FINANZIATO DI INGEGNERIZZAZIONE RETE IDRICA;

• REALIZZAZIONE IMPIANTI FOTOVOLTAICI SUI PRINCIPALI EDIFICI PUBBLICI.

• ATTUAZIONE PIANO SPIAGGIA (GIA’ IN VIGORE);

• REALIZZAZIONE PROGETTAZIONE RETE IDRICA, RICERCA ED INTERCETTAZIONE NUOVE

SORGENTI PER PROGETTAZIONE ULTERIORE SERBATOIO DI ACCUMULO LOC.

ROCCELLETTA;

• CREAZIONE DI UN FONDO COMUNALE PER INCENTIVRE I PRIVATI A SMALTIRE ETERNIT;

• REALIZZAZIONE DELLA CARTELLONISTICA DI PROTEZIONE CIVILE;

• DIFFUSIONE E PUBBLICITA’ DEL PIANO DI PROTEZIONE CIVILE;

• INTERCETTAZIONE DI FINANZIAMENTI PER LA CREAZIONE DI UNA SEDE OPERATIVA PER

IL CENTRO OPERATIVO COMUNALE;

• INSTALLAZIONI STRUMENTAZIONI TECNOLOGICHE ATTE AL LANCIO DEGLI ALLARMI

NELLE FRAZIONI MARINE IN CASO DI ALLERTE DAL SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE

REGIONALE;

• REALIZZAZIONE PROGETTO DI RIMBOSCHIMENTO E RIPRISTINO AMBIENTALE ZONE

COLPITE DA DISSESTO IDROGEOLOGICO E OGGETTO DI INCENDIO.



UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

10 

CULTURA, SPORT, TURISMO E MOBILITA’ 

UN COMUNE CHE NON PUNTA SULLA CULTURA, SULLO SPORT E SUL TURISMO NON PUO’ 

AMBIRE AD AVERE UNO SVILUPPO TRASVERSALE ED UN RUOLO ATTRATTIVO VERSO I GIOVANI. 

BORGIA è UN TERRITORIO RICCO DI ECCELLENZE ARTISTICHE E DI ATTRAZIONI NATURALI, DAL 

MARE ALLA COLLINA, DAL PARCO ARCHEOLOGICO SCOLACIUM AGLI EDIFICI STORICI.  

E’ NECESSARIO INOLTRE CREARE ED INVESTIRE SULLA MOBILITA’ PER RIDURRE LE DISTANZE 

CHE TROPPO SPESSO SEMBRANO INCOLMABILI NELLA REGIONE CALABRIA.  

TUTTO QUESTO DEVE ESSERE IL VOLANO PER IL RILANCIO DELLA COMUNITA’. PER QUESTO 

S’INTENDE AMPLIARE L’OFFERTA TURISTICA E CULTURALE, INVESTENDO IN TALI SETTORI CON 

GLI INTERVENTI DI SEGUITO ELENCATI: 

• VASTA PROGRAMMAZIONE DI EVENTI SUL TERRITORIO NEL PERIODO ESTIVO ED

INVERNALE A CARATTERE REGIONALE;

• VALORIZZAZIONE DELLE ASSOCIAZIONE E DELLE ECCELLENZE ARTISTICHE BORGESI;

• POTENZIAMENTO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE CON REALIZZAZIONE DI “CASA DELLA

CULTURA”;

• PROMOZIONE COLLABORAZIONE CON LA DIREZIONE DEL MINISTERO DELLA CULTURA

FINALIZZATO ALLA VALORIZZAZIONE DEL PARCO ARCHEOLOGICO “SCOLACIUM”;

• VALORIZZAZIONE MUSEO NARRANTE CON LA COLLABORAZIONE DELLE ASSOCIAZIONI

CULTURALI;



UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

11 

• COMPLETAMENTO DELL’AMMODERNAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI:

1) RIQUALIFICAZIONE CAMPO SANTA LUCIA (PROGETTAZIONE GIA’ PRESENTATA, IN

ATTESA DI GRADUATORIA DA PARTE DEL MINISTERO COMPETENTE);

2) RIQUALIFICAZIONE CAMPO IN LOC. DIFESA: CREAZIONE CAMPO POLIVALENTE PER

ATLETICA E ALTRE DISCIPLINE SPORTIVE;

• REALIZZAZIONE AREE ATTREZZATE E FITNESS IN TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE;

• REALIZZAZIONE PERCORSI CAMPESTRI PER VALORIZZARE LE ZONE RURALI NEL

RISPETTO DELL’AMBIENTE E DELLA NATURA;

• REALIZZAZIONE AREA GIOCHI VALLO DI BORGIA;

• PROGETTAZIONE E RICHIESTA FINANZIAMENTO PISTE CICLABILI ZONA MARINA, 

ROCCELLETTA, FRAZIONI ADIACENTI E BORGIA CENTRO;

• INVESTIMENTI PUBBLICITARI CON LE COMPETENTI AGENZIE PER ATTRAZIONI DI

TURISTI, IN COLLABORAZIONE CON LE STRUTTURE RICETTIVE E COMMERCIALI

PRESENTI CREANDO UN DISTRETTO COMMERCIALE-TURISTICO-CULTURALE DELLA

MAGNA GRAECIA;

• REALIZZAZIONE CICLOVIA DELLA MAGNA GRAECIA (PROGETTO GIA’ IN ATTUAZIONE A

CURA DELLA REGIONE CALABRIA);

• REALIZZAZIONE PROGETTO SPERIMENTALE BO.BUS OVVERO COLLEGAMENTO TRA IL

CENTRO, LE FRAZIONI E IL POLICLINICO UNIVERSITARIO “MAGNA GRAECIA” DI

CATANZARO;

• REALIZZAZIONE PROGETTO DI MOBILITA’ DI COLLEGAMENTO BORGIA – DONNANTONA

– ROCCELLETTA – VALLO.



UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

12 

SERVIZI SOCIALI, POLITICHE GIOVANILI E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

NEI CINQUE ANNI TRASCORSI, ANCOR PIU’ DURANTE IL TRAGICO PERIODO IN CUI IL VIRUS 

COVID HA TRASFORMATO LA QUOTIDIANITA’, L’AMMINISTRAZIONE SACCO HA MANTENUTO 

FEDE AGLI IMPEGNI PRESI CON I CITTADINI, DIMOSTRANDO LA CURA PER LE FASCE PIU’ DEBOLI 

E PER I GIOVANI. LA LISTA UNITA’ E COERENZA, IN CONTINUITA’ CON IL LAVORO SVOLTO, 

INTENDE PROSEGUIRE LA STRADA INTRAPRESA PROPONENDO, NELLO SPECIFICO:  

• AGEVOLAZIONI PER LE NUOVE COPPIE RESIDENTI ATTRAVERSO LA CREAZIONE DI UN

APPOSITO CAPITOLO DI BILANCIO;

• AVVIAMENTO DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA;

• CREAZIONE DI UN CENTRO DIURNO PER SOGGETTI CON DISABILITA’ A ROCCELLETTA DI

BORGIA IN COLLABORAZIONE CON LE ASSOCIAZIONI DEL SETTORE;

• PROMOZIONE E SOSTEGNO DI UN PROGRAMMA DI POLITICHE SOCIALI VOLTE AL

SUPERAMENTO DELLE DIFFERENZE E DELLE DISABILITA’;

• COMPLETAMENTO RIQUALIFICAZIONE ALLOGGI COMUNALI;

• ATTIVITA’ DI SCREENING PER LA PREVENZIONE PRIMARIA E SECONDIARIA;

• RIQUALIFICAZIONE DELLA SEDE DI BORGIA DELL’AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE E

RICHIESTA POTENZIAMENTO SERVIZI;

• CREAZIONE DI UN FONDO COMUNALE PER LE START-UP CHE INVESTONO NEL

TERRITORIO COMUNALE;



UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

13 

• CREAZIONE DI UN FONDO DI EMERGENZA PER LE ATTIVITA’ COMMERCIALI IN CASO DI

EMERGENZE SANITARIE O DI ALTRA NATURA;

• REALIZZAZIONE OASI CANINE IN COGESTIONE CON LE ASSOCIAZIONI LOCALI

ANIMALISTE.

BILANCIO 

L’AMMINISTRAZIONE SACCO, CINQUE ANNI FA, HA SCELTO DI PERSEGUIRE E PROSEGUIRE LA 

STRADA GIA’ SCELTA DAI COMMISSARI PREFETTIZI DEL PIANO DI RIEQUILIBRIO COMUNALE.  

IL PIANO DI RIEQUILIBRIO HA CONSENTITO AL COMUNE DI BORGIA DI VINCOLARE 

IMPORTANTI SOMME PER IL PAGAMENTO DI DEBITI PREGRESSI PERMETTENDO COSI’ DI 

RIDURRE LA MASSA PASSIVA CHE COME UNA ZAVORRA L’ENTE SI PORTA DIETRO.  

L’OBIETTIVO RIMANE QUELLO DI CHIUDERE DEFINITIVAMENTE IL PIANO DI RIEQUILIBRIO 

FINANZIARIO A CUI SI E’ FATTO RICORSO NEL 2016, CERCANDO DI FAR SORGERE COSI’ UN 

NUOVO MOMENTO ECONOMICO PER IL COMUNE DI BORGIA CARATTERIZZATO DALLA 

RIDUZIONE DEI TRIBUTI COMUNALI E DA NUOVI INVESTIMENTI.  

È NECESSARIO INOLTRE FARSI GARANTI DI UNA CAMPAGNA LEGALE PER IL RICONOSCIMENTO 

DI UNA NUOVA PEREQUAZIONE DEI FONDI DA PARTE DELLO STATO, NON PIU’ BASATA SULLA 

COSIDDETTA “SPESA STORICA” MA SULLE REALI NECESSITA’ DELL’ENTE.  



UNITA’ E COERENZA  
ELISABETH SACCO SINDACO 

ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BORGIA 
03-04 OTTOBRE 2021 

14 

SARA’ NECESSARIO ESSERE PARTE ATTIVA NELLA RETE SINDACI SUD PER POTER AVERE LA 

FORZA POLITICA – INSIEME AGLI ALTRI COMUNI DEL SUD – DI CHIEDERE EQUITA’ NELLA 

DISTRIBUZIONE DEI LEP E DEI LIVEAS. 

ORGANIZZAZIONE MACCHINA BUROCRATICA 

SI PREVEDONO ASSUNZIONI DI PERSONALE QUALIFICATO PER POTENZIAMENTO E 

RIAPERTURA DELEGAZIONE COMUNALE DA UBICARE NELLA STRUTTURA DELL’EX 

CONSORZIO AGRARIO, NON APPENA ACQUISTATO A TITOLO DEFINITIVO.  

È PREVISTO ALTRESI’ L’ASSUNZIONE DI PROFESSIONALITA’ PER EVENTUALI PROGETTAZIONI E 

MESSA IN OPERA DI INTERVENTI COMPRESI ALL’INTERNO DELLE MISSIONI DEL PNRR.  

LA LISTA UNITA' E COERENZA SI PROPONE DI REALIZZARE TUTTO QUESTO, CON 

CORAGGIO E COMPETENZA, PER BORGIA, PER I CITTADINI E CON I CITTADINI. 

La lista Unità e Coerenza

Il candidato a Sindaco  

Elisabeth Sacco 


	NFBJ752810
	NFBJ752795
	PROGRAMMAZIONE DEL TERRITORIO:
	AMBIENTE, ENERGIA E PROTEZIONE CIVILE:
	CULTURA, SPORT, TURISMO E MOBILITA’
	SERVIZI SOCIALI, POLITICHE GIOVANILI E ATTIVITA’ PRODUTTIVE
	BILANCIO
	ORGANIZZAZIONE MACCHINA BUROCRATICA




